
ROMÂNIA
JUDEŢUL BQTOŞANÍ

CONSILIUL JUDEŢEAN
Piata Revouţiei 1-3, TeLO231-514712, 514713, 514714; Fax0231-514715; e-maíi: consiiu@cjbotosaniro

HOTĂRÂRE

privind modificarea componenţei Colegiului Director al
Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Botoani

Consiliul Judeţean Botoşani, întrunit în şedínţă ordinară în data de 19.12.2019,

urmare Hotărârii Guvernului nr. 859 din 10.12.2019 privind încetarea exercitării, cu caracter
temporar, prin detaare în condiţiiłe legií, a funcţiei pubłice de prefect al judeţului Botoani de către
domnul 1incu Dan — Constantin,

analizând Referatul de aprobare al Preedinte1ui Consiliului Judeţean Botoşani nr. 19032 din
12.12.2019, privind modificarea componenţei Colegiului Director al Direcţiei Generale de Asistenţă
Socială şi Protecţia Copilului Botoani,

având în vedere:
- Raportul de specialitate al Direcţiei Juridică, Administraţie Publică Locală nr. 19033 din

12.12.2019,
- Avizul Comisiei pentru învăţământ, sănătate, familie, muncă şi protecţie socială, culte,

activităţi social- culturale, sportive, tineret şi de agrement,
- Avizul Comisiei pentru activităţi economice, buget, finanţe, administrarea domeniului public

i privat al judeţului, servicii pubłice i agricultură,
- Avizul Comisiei pentru administraţia publică łocală, juridică, disciplină, apărarea ordinii

publice, respectarea drepturilor i libertăţilor cetăţenilor, cooperare i parteneriate,
în conformitate cu prevederile art. 14 din Regulamentul-cadru de organizare aI direcţiei

generale de asistenţă socială i protecţia copilului, aprobat prin Hotărârea Guvernułui nr. 797/2017
pentru aprobarea regulamentełor-cadru de organizare şi funcţionare ale serviciiłor publice de asistenţă
sociałă şi a structurii orientative de personal,

în temeiul art 173 alin. (1) lit. d) i f), alin. (5) lit. b) i art.196 alin. (1) lit. (a) din Ordonanţa
de Urgenţă a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ,

hotărăşte:

Art. 1. Se aprobă modificarea componenţei Colegiului Director al Direcţiei Generale de
Asistenţă Sociałă şi Protecţia Copilului Botoani, în sensul înlocuirii doamnei Nacu-Manole Doina,
cu domnul Slincu Dan-Constantin — director executiv al DGASPC Botosani.

Art. 2. Hotărârea Consiliului Judeţean Botoani nr. 186 din 28.11.2019 se modifică conform
prevederilor art. ] din prezenta hotărâre.

Art. 3. Persoanele nominalizate la art. 1 i Direcţia Generală de Asistenţă Socială i Protecţia
Copiłului Botoani asigură ducerea la îndeplinire a prevederiłor prezentei hotărâri.

PREŞŞÍ\ CONTRASJMNEAZĂ:
COSTICA đ2CALĘW SECRETAR GENERJL AL JUDEŢULUI,

l MARCEL - STţ BEJENARIU

(ţŕ

JLt

Botoşani,
Nr. I 19.12.2019


